令和 3 年２月５日

保護者様

渋谷区立臨川小学校

校長 小林 繁

緊急事態宣言延長に伴う学校行事の変更

立春も過ぎ、春の気配を感じる今日この頃です。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきあ

りがとうございます。

さて、２月２日、政府より 3 月 7 日まで緊急事態の延長をすることが発令されました。本校におきまして

も、今後とも感染症対策の徹底を図り子供たちの健康・安全を守りながら教育活動を進めてまいります。皆

様のご理解・ご協力により、学級、学年閉鎖もなく、6 月以降に再編成した授業時数が確保され、本年度の

学習内容が修了する見通しをもつことができました。

つきましては、お子様とご家族の皆様の健康を第一に考え、今後の予定を下記のとおり変更させていただ

きたくお知らせいたします。

何卒、ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 土曜日授業について

  （１）2 月１３日（土）２７日（土）の土曜日授業を実施しない。児童はお休みになります。

※放課後クラブは、土曜日の利用要件のある方は 9 時～受け入れる体制が出来ております。

  （２）３月１３日（土）午前授業（４時間授業）

１～３校時 1～4 年生の授業参観 （出席番号で３つに分けて実施予定）

4 校時    校庭で 6 年生を送る会 (雨天時は体育館で実施予定)

          詳細は 3 月 7 日緊急事態宣言明けにお知らせいたします。

２ 保護者会について

   2 月２２日（月）低学年保護者会と２月２５日（木）高学年保護者会は、3 月１７日（水）1 日で、

時間帯を分けて実施する。

１３時３０分から１４時１５分   １～３年生

１４時３０分から１５時１５分    ４～６年生

  授業参観は教育活動とお子様の様子をご覧いただける機会、保護者会は皆様との連携・協働を進める

上で大切な機会です。緊急事態宣言が明けた３月に、ぜひとも実施し、ご来校いただけることを心より

願い、お持ちしております。

【連絡先】

渋谷区立臨川小学校

副校長 石川貴美子

電話 ０３－３４４１－３０１２